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KSIĄŻKI

Baart Nicole
Ich złamane życie
Łódź: Wydawnictwo Feeria 2022, 406 s.

Quinn i  Nora, dorosłe siostry, rzadko się widują, a ich kontakty ograniczają się do zdawkowych telefonów i SMS-ów z
życzeniami świątecznymi. Dlatego tajemnicza wiadomość od Nory: Mam coś dla ciebie od razu wzbudza podejrzenia Quinn.
Kiedy spotykają się kilka godzin później w lesie nad jeziorem, Norze towarzyszy mała, skulona dziewczynka o szeroko
otwartych oczach i  zaciśniętych ustach. Nora oczekuje, że Quinn zapewni dziecku bezpieczeństwo i nikomu o nim nie
wspomni, a zwłaszcza ich perfekcyjnej matce, zainteresowanej głównie pielęgnowaniem rodzinnego wizerunku.  Zanim
Quinn zdąży zadać choć jedno z miliona pytań krążących jej po głowie, Nora znika. Quinn boi się, że Nora wplątała się w coś,
co może zagrozić im wszystkim. Nie wie jednak, że siostra popadła w prawdziwe kłopoty. Jak daleko będzie w stanie się
posunąć, by chronić tych, których kocha...

Źródło: https://www.poczytaj.pl/ksiazka/ich-zlamane-zycie-baart-nicole,528012

 

Biały Beata
„Słońca bez końca: biografia Kory”
Poznań: Dom Wydawniczy REBIS 2022, 414 s.

Kora.  Piosenkarka,  poetka,  artystka.  Charyzmatyczna  i  nietuzinkowa.  Niedająca  się  zaszufladkować.  Wzbudzająca  skrajne
emocje. Ikoniczna.Sama o sobie mówiła: „Nie jestem taka, jaką mnie opisują". Jaka zatem była? Jaka droga poprowadziła ją z
ubogiego krakowskiego mieszkania w suterenie na największe polskie sceny? Co ją ukształtowało? Beata Biały z uwagą i
czułością składa portret Kory niczym obraz z setek puzzli. Z rozmów z jej bliskimi, przyjaciółmi. Z zapisków i wspomnień, ze
słów samej Kory kreśli fascynujący obraz tej wyjątkowej artystki i wyjątkowej kobiety.

Źródło: Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

 

Casals Anna
Opowieści o tym, jak uratować planetę
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2022, 85 s.

Ta przepięknie ilustrowana książka przedstawia sześć emocjonalnych historii, których bohaterami są przyroda, zwierzęta i
dzieci. Książka porusza główne problemy, którymi zagrożona jest nasza planeta. Pełne odwagi i nadziei opowieści przekazują
najmłodszym, jak ważna jest troska o środowisko i naturę. Dzieci są coraz bardziej świadome kwestii ekologicznych. Warto
więc, by poznały swoją rolę jako obywateli, którzy będą decydowali o przyszłości naszego ekosystemu. Ta książka pomoże
im zrozumieć świat, by mogły go zmieniać. Językiem opowieści książka przekazuje szereg wartości, takich jak: szacunek dla
środowiska,  miłość do przyrody i  planety,  praca zespołowa czy chęć robienia rzeczy lepiej.  Każdej  historii  towarzyszą
dodatkowe  informacje  i  refleksje,  między  innymi:  krótkie  wyjaśnienie  problemu,  pomysły  na  jego  rozwiązanie  oraz
prezentacja  działań,  które  są  już  podejmowane.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5002376/opowiesci-o-tym-jak-uratowac-planete

 

Chamberlain Diane
Na końcu ulicy
Warszawa: Prószyński i S-ka 2022, 463 s.

Rodzinny dramat, mroczna tajemnica i grzechy z przeszłości… Kiedy mąż Kayli Carter ginie w wypadku na budowie ich
wymarzonego domu, kobieta wie, że ze względu na ich czteroletnią córeczkę musi się trzymać. Budynek w Round Hill zawsze
będzie  jednak  wywoływać  tragiczne  wspomnienia...  Kiedy  Kayla  spotyka  dziwną  starszą  kobietę,  która  mówi  jej,  by

https://www.poczytaj.pl/ksiazka/ich-zlamane-zycie-baart-nicole,528012
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5002376/opowiesci-o-tym-jak-uratowac-planete
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zrezygnowała z zamieszkania w tej okolicy, prawie się zgadza. Szybko okazuje się też, że samo miejsce skrywa sekrety
sięgające dekad wstecz... Czy Ellie Hockley, sąsiadka Kayli, naprawdę chce naprawić zło z przeszłości? Czy kluczem do
zagadki jest dom na końcu ulicy? Odpowiedź na te pytania znajduje się w najnowszej powieści Diane Chamberlain - historii o
szokujących uprzedzeniach, przemocy, zakazanej miłości, poszukiwaniu sprawiedliwości i dwóch związanych ze sobą węzłem
tajemnicy rodzinach.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/na-koncu-ulicy/6231083

 

Chutnik Sylwia
Tyłem do kierunku jazdy
Kraków: Znak Litera Nova 2022, 277 s.

Staśka zawsze była  krewka.  Spryciula,  cwaniara,  fryga.  W PRL-u była  jak kolorowy ptak.  Biegła  ulicami  Warszawy w
ufarbowanych pepegach. Zawsze dwa kroki do przodu. Tu biznes, tam flirt,  na boku wódeczka. Magda właśnie to kocha w
swojej babci najbardziej. Sama też nie mieści się w szablonie i walczy o siebie – również przy wsparciu queerowej grupy
znajomych.  Ale czasem nawet przyjaciele nie są w stanie pomóc i  wtedy Magda próbuje po prostu utrzymać się na
powierzchni. Mimo zrzędzenia matki i kolejnej nieudanej randki. Ma w końcu mieszkanie do spłacenia, no i ciągle wierzy, że
może być szczęśliwa. Przewrotna, zabawna i dająca nadzieję opowieść o przebojowej Staśce, która pokochała pięknego
Rumuna, i o Magdzie, dziewczynie po przejściach. O babci i wnuczce, które łączy to, co najważniejsze – potrzeba wolności i
życia pełną piersią. Zawsze tyłem do kierunku jazdy. Najnowsza, długo wyczekiwana powieść Sylwii Chutnik, napisana po
sześciu latach przerwy, stawiająca w centrum osoby z mniejszości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5023575/tylem-do-kierunku-jazdy

 

Cicurel David
Arsène Lupin rzuca wyzwanie
Warszawa: Egmont Polska 2021, 95 s.

Escape Quest to seria niezwykłych książko-gier. Łączą w sobie elementy paragrafowej przygody z zadaniami typu „escape
room”. Przeżyj niesamowitą przygodę, w której to ty jesteś głównym bohaterem. Podejmujesz decyzje, rozwiązujesz zadania
i starasz się wydostać z różnych zastawionych na ciebie pułapek. Francja XIX-go wieku. Arsène Lupin rzuca nowe wyzwanie:
przyjmie na swego ucznia włamywacza, który skradnie biżuterię z rezydencji  rodziny Lechevallier.  Przyjmij  wyzwanie i
rozpocznij  niezwykłą przygodę. Zbieraj  ślady, rozwiązuj  zagadki  i  stwórz plan doskonały.  Uważaj  jednak na Pana „M”,
prawdziwą legendę półświatka, który również chce zdobyć klejnoty. Czy zdążysz zdobyć je jako pierwszy?

Źródło: https://egmont.pl/Escape-Quest.-Arsene-Lupin-rzuca-wyzwanie,53970946,p.html

 

Cubała Agnieszka
Wielkopolanie ‘44. Jak mieszkańcy Wielkopolski walczyli w powstaniu warszawskim
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis 2022, 424 s.

„W powstaniu warszawskim brało udział wielu Wielkopolan. Byli na wysokich, dowódczych stanowiskach. Pułkownik Adam
Borys, dowódca «Parasola», to tylko jeden przykład z całego szeregu. Powstanie 1944 roku było powstaniem narodowym.
Warszawskim  z  lokalizacji,  a  narodowym  w  treści.  Tej  tezy  jakoś  nikt  nie  chce  uchwycić.”-  kapitan  Zofia  Wierczyńska-
Grodecka.  Agnieszka  Cubała  doskonale  to  rozumie  i  w  swojej  książce  pokazuje  powstanie  warszawskie  z  unikatowej
perspektywy. Wielu mieszkańców Kraju Warty, wysiedlonych bądź zmuszonych do ucieczki, znalazło się w stolicy, włączyło w
działalność konspiracyjną i wreszcie stanęło do walki w Godzinie „W”. Powstaniec wielkopolski i śląski Franciszek Rataj,
pomysłodawca nazwy Szare Szeregi harcmistrz Józef Wiza, komendant Harcerskiej Poczty Polowej Przemysław Górecki,
młodziutkie łączniczki siostry Chuchlanki, organizator spektakularnej ewakuacji Szpitala Maltańskiego doktor Leon Strehl,
wybitny  historyk  Edward  Serwański,  piłkarz  Warty  i  Lecha  Poznań  Henryk  Czapczyk,  jeden  z  największych  amantów
przedwojennego  polskiego  kina  Franciszek  Brodniewicz  –  to  tylko  kilka  przykładów,  jak  mieszkańcy  Wielkopolski
zaangażowali się w ten narodowy zryw.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5029690/wielkopolanie-44-jmieszkancy-wielkopolski-walczyli-w-powstaniu-warszawskim

 

Droga Katarzyna
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Dziunia, ale dama: powieść o Hance Bielickiej
Kraków: Znak JednymSłowem 2022, 313 s.

„Nie, nie, nie! Jeszcze raz nie! Przerwijcie to, proszę, zabierzcie tego krokodyla, bo tu umrę ze śmiechu! Następna studentka
proszę!” Hanka zbiegła ze sceny i ze łzami w oczach rzuciła się na krzesło w garderobie. Płakała jak nigdy w życiu. Nie o tym
marzyła, kiedy w tajemnicy przed ojcem zdawała egzaminy do szkoły teatralnej. Przy jej nazwisku pojawiła się wówczas
adnotacja: "aktorka charakterystyczna". Cóż z niej za aktorka? Wychodzi na scenę i wszyscy w śmiech! A jednak Hanka
udowodniła, że warto sięgać po to, czego się pragnie. I nie przeszkodziły jej w tym ani duży nos, ani „głos jak z baru”.
„Dziunia, ale dama” to opowieść o królowej polskiego kabaretu Hance Bielickiej, a jednocześnie wspaniały obraz epoki, przez
którą przewijają się legendy polskiej sceny: Danuta Szaflarska, Jerzy Duszyński, Irena Kwiatkowska, Aleksander Zelwerowicz,
Marek Hłasko, Helena Buczyńska, Hanka Ordonówna. To powieść o dziewczynie, której wszystkiego było w życiu mało.

Źródło: https://www.empik.com/dziunia-ale-dama-powiesc-o-hance-bielickiej-droga-katarzyna,p1290829931,ksiazka-p

 

Dziczkowska Małgorzata
Bolek i Lolek w poszukiwaniu polskich skarbów
Kraków: Znak Emotikon 2022, 64 s.

Skarby są tylko po to, żeby ich szukać. Bolek i Lolek oraz ich dzielna kompanka Cysia ruszają w Polskę, żeby wypchać swoje
kieszenie złotem. Przedrą się przez jaskinie, tajemne przejścia i  tunele. Odwiedzą dwa zamki, jedną piramidę, bagno i
dżunglę (no dobra, tak naprawdę to palmiarnię). Na drodze staną im alchemik, duch i jeden nadęty rycerz. Ale nic to dla
nich! SKARBY czekają! Jak wyłowić złoto w Złotoryi i czy przydadzą się do tego… barany?; Kto dawno, dawno temu ukrył
najbardziej egzotyczny skarb w Niedzicy?; Czy polskie piramidy skrywają prawdziwe mumie?; Jak wyturlać się z labiryntu
w Zamku Czocha? Kultowi bohaterowie najbardziej znanej bajki na tropie polskich skarbów! Pakujcie plecaki i
ruszajcie po przygodę razem z Bolkiem, Lolkiem i Cysią! Skarby i przygody, które na Was czekają: Skarby Smoka
Wawelskiego; Złoto z kopalni złota; Złoty pociąg w Wałbrzychu; Złoto w strumieniu – Złotoryja; Chwarszczany i templariusze;
Biała Dama z Niedzicy; Piramida w Rapie; Zamek Czocha; Skarb Talleyrandów; Skarby ze Środy Śląskiej; Tajemnica studni w
Srebrnej Górze; Skarby archeologiczne w Biskupinie; Współczesne skarbce; Depozyty i kapsuły czasu

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/bolek-i-lolek-w-poszukiwaniu-polskich-skarbow-malgorzata-dziczkowska-226366

 

Gargaś Gabriela
Kacper
Warszawa: Skarpa Warszawska copyright 2022, 368 s.

Czy w świecie pełnym różnic jest miejsce na uczucia? On – Kacper – żołnierz jednostki specjalnej stacjonującej we Francji.
Jego  codzienność  to  przedzieranie  się  przez  dżunglę  w  Gujanie  Francuskiej,  odbijanie  zakładników,  rozbijanie  szajek
przemytników. Życie żołnierza to jego praca i pasja. Ona – Ksenia – kobieta po przejściach. Skrywa w swoim sercu nie tylko
ból i cierpienie po stracie, ale także tajemnicę, której nikomu nie wyjawia. Różni ich wszystko. Połączy ich miłość. Życie nie
jest jednak bajką. Przeszłość Kacpra da o sobie znać, a skrywane przez Ksenię tajemnice wyjdą na jaw... Czy tych dwoje
będzie  potrafiło  na  nowo sobie  zaufać?  Czy  miłość  potrafi  wszystko  wybaczyć?  Czy  oprócz  miłości  do  stworzenia  dobrego
związku potrzeba czegoś więcej?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5031166/kacper

 

Harmel Kristin
Las znikających gwiazd
Warszawa: Świat Książki 2022, 380 s.

Powieść  zainspirowana prawdziwymi  historiami  wojennymi.  Ukradziona bogatym niemieckim rodzicom i  wychowana w
puszczy  polsko-białoruskiego  pogranicza  młoda  kobieta  zostaje  w  1941  roku  sama.  Napotyka  grupę  uciekinierów  z
żydowskiego getta, chroniących się przed nazistowskimi prześladowaniami. Uczy ich, jak przetrwać w głuszy. Oni w zamian
przekonują ją, że warto po latach izolacji otworzyć serce na innych ludzi. Zdradzona, ucieka do okupowanej przez Niemców
wioski, gdzie musi skonfrontować się ze swoją przeszłością i odkryć, kim naprawdę jest. „Puszcza znikających gwiazd” to
powieść  przejmująca  do  szpiku  kości.  Książki  Kristin  Harmel,  autorki  światowych  bestsellerów,  zostały  uznane  za
„przełomowe, wspaniałe” (Fiona Davis),  „niezwykle wciągające” (Tampa Bay Times) oraz „pochłaniające i  sugestywne”
(Publishers Weekly).

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5022929/las-znikajacych-gwiazd
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Jagiełło Joanna
Biuro Śledcze Trop Sekret. Inka i Filip wkraczają do akcji.
Warszawa: Wydawnictwo Słowne 2022, 224 s.

Nowa seria detektywistyczna Joanny Jagiełło - uznanej autorki książek dla dzieci i młodzieży. Zabawna, wciągająca, pełna
nietuzinkowych postaci i... interaktywna. Kiedy tata Inki i tata Filipa zakładają biuro śledcze Trop Sekret, mają nadzieję na
poważne dochodzenia i duże pieniądze. Za to dzieci koniecznie chcą pomóc rozkręcić interes i są gotowe rozwiązać każdą
zagadkę, choćby wydawała się nie do rozwiązania. Tym bardziej że w pozornie spokojnych Milutkach różne rzeczy znikają
albo zostają znalezione w bardzo tajemniczych okolicznościach. I właśnie wtedy Inka i Filip wkraczają do akcji. Przecież to
świetna zabawa!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5029715/biuro-sledcze-trop-sekret-inka-i-filip-wkraczaja-do-akcji

 

Kasprzak Urszula
Urszula
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2022, 463 s.

Biografia  legendarnej  gwiazdy  polskiej  sceny  muzycznej!  Mija  40  lat,  od  kiedy  Urszula  zaśpiewała  Dmuchawce,  latawce,
wiatr.  Wokalistka  po  raz  pierwszy  tak  wnikliwie  wspomina  swoje  dzieciństwo  w  rodzinnym  Lublinie,  szkolne  lata  i
debiutanckie występy na scenie. Opowiada o współpracy z Budką Suflera i zespołem Jumbo, o małżeństwie ze Stanisławem
Zybowskim, macierzyństwie,  emigracji  do USA oraz o wielkim muzycznym come backu. Urszula to kopalnia barwnych
anegdot i porywających opowieści – zarówno tych osobistych, jak i zza kulis estrady. Piosenkarka mówi także o swoich
najtrudniejszych chwilach, które „zatrzymały pęd jej muzycznej i życiowej karuzeli”. O demonach, które musiała pokonać,
aby uratować siebie i zbudować stabilny związek z drugim mężem, Tomaszem Kujawskim, ale i stworzyć zespół, którego
liderką jest od prawie 20 lat.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5014021/urszula

 

Koprowski Marek A.
Wołyń zapomniany: tragiczne losy Polaków na sowieckiej Ukrainie
Poznań: Replika 2022, 527 s.

Dzieje Polaków na Wołyniu to nie tylko historia ukraińskich rzezi. To zdecydowanie dłuższa i bogatsza epopeja pisana potem i
łzami. Pisana krwią zamordowanych przez władze sowieckie w podziemiach odebranego wiernym kościoła w Połonnem.
Tych, którzy podczas zesłania trudzili się w kazachskich kopalniach, i łzami tych, którzy potracili rodziny w wyniku Wielkiego
Głodu oraz licznych represji. Dzieje Wołyniaków to historia heroizmu prostych ludzi i cichego bohaterstwa duchownych,
którzy w czasach sowietyzacji  i  ateizacji,  ryzykując życie za rodaków i  wiarę, umacniali  na Ukrainie Kościół  katolicki  i
poczucie przynależności do narodu polskiego. Od Wielkiego Głodu lat trzydziestych i przymusowej kolektywizacji, przez zsyłki
do łagrów i wywózki na Daleki Wschód, aż po bestialstwa banderowców oraz represje ze strony Sowietów, Polacy na Wołyniu
robili wszystko, by ocalić własną tożsamość narodową oraz wychować w wierze katolickiej i poszanowaniu polskich tradycji
następne pokolenia, które także nie powinny zapomnieć o swoich korzeniach. Choć po upadku ZSRR represje ustały, dla
Polaków mieszkających na Wołyniu batalia o polskość i Kościół katolicki na Ukrainie się nie zakończyła. Nadal walczą o
swobodne kultywowanie tradycji, nauczanie języka ojczystego czy jego obecność w liturgii. Robią, co mogą, by ocalić od
zapomnienia tragiczną opowieść o poległych. Opowiadają o przeszłości, gdyż wiedzą, że w obliczu historii każdy, kto milczy
na ten temat, jest po prostu zdrajcą.

Źródło: https://replika.eu/tytul/wolyn-zapomnianytragiczne-losy-polakow-na-sowieckiej-ukrainie/

 

Kościelny Piotr
Decyzja
Warszawa: Czarna Owca 2022, 342 s.
Wstrząsający thriller kryminalny autora bestsellerów Zwierz, Łowca i Dom.

Wrocław, lato 2018 roku. W śmietniku w centrum miasta znaleziono zwłoki noworodka. Śledztwo prowadzi wydział zabójstw
komendy wojewódzkiej. Policjanci sprawdzają różne tropy i ustalają przyczyny śmierci – z tak przerażającą zbrodnią nie mieli
dotychczas do czynienia. Czy to matka podjęła decyzję o zabiciu własnego dziecka? Czy strach usprawiedliwia zbrodnię? Jak
daleko może posunąć się zdesperowana kobieta?
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https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5014021/urszula
https://replika.eu/tytul/wolyn-zapomnianytragiczne-losy-polakow-na-sowieckiej-ukrainie/
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Źródło:https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminalthrillersensacja/decyzja,p2085892386

 

Leśniewski Sławomir
Drapieżny ród Piastów
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 450 s. 

Do niedawna wydawało się, że o pierwszych władcach Polski wiadomo wszystko. Tymczasem najnowsze odkrycia naukowe
pokazują, że im więcej o Piastach wiemy, tym więcej pojawia się nowych pytań i tajemnic do odkrycia. Z fenomenem rodu
Piastów w swej  najnowszej  książce  postanowił  zmierzyć  się  popularyzator  historii  Sławomir  Leśniewski.  Bolesławowie
Chrobry, Szczodry i Krzywousty. Obok nich postaci, których historycy niesłusznie spychają na drugi plan, takie jak siostra
Mieszka I Adelajda albo Bolesław Rogatka. Łączy ich jedno – na tle innych dynastii wyróżniali się nietuzinkową osobowością
oraz inteligencją połączoną częstokroć z geniuszem politycznym. Jednocześnie byli też znani z okrucieństwa, porywczości i
bezwzględności  w sprawowaniu rządów. Bezlitośnie i  bez skrupułów rozprawiali  się ze swoimi przeciwnikami,  nawet z
najbliższymi krewnymi.  Drapieżny ród Piastów  to  nie tylko porcja rzetelnej  historycznej  wiedzy,  ale przede wszystkim
pasjonująca opowieść o polskich władcach, o ich namiętnościach i słabościach.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/index.php/produkt/3392/drapiezny-rod-piastow

 

Mitek Kamila
Życie last minute
Bielsko-Biała: Dragon 2022, 316 s.

Iza  jest  graficzką  komputerową  i  doskonale  radzi  sobie  zawodowo.  Prywatnie  nie  ma  tyle  szczęścia  –wciąż  leczy  rany  po
wieloletnim związku z żonatym mężczyzną. Nie założyła własnej rodziny i mieszka z bratem, muzykiem. Pewnego dnia w
drzwiach  ich  mieszkania  pojawia  się  matka,  która  oświadcza,  że  sprzedała  cały  swój  majątek  i  właśnie  się  do  nich
wprowadza.  Iza jest  zszokowana tą sytuacją,  ale nie potrafi jej  odmówić,  mimo że ich stosunki  nigdy nie były zbyt bliskie.
Niebawem okaże się, że życie Izy skomplikuje się jeszcze bardziej… Jak potoczą się losy tej trójki życiowych rozbitków? Czy
Izie uda się stawić czoła czekającym ją wyzwaniom i odnaleźć swoje miejsce w świecie?

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5032140/zycie-last-minute

 

Moliński Lech, Wypych Jerzy.
Nikt nie woła, każdy pamięta. Filmowy Dolny Śląsk.
Wrocław: Wydawnictwo Warstwy 2022, 444 s.

„Nikt nie woła, każdy pamięta. Filmowy Dolny Śląsk”  to z jednej strony pierwsza książka w portfolio Warstw dedykowana
kinu, z drugiej kolejny element układanki składającej się na większą opowieść o Dolnym Śląsku, jaką snujemy praktycznie od
początku naszego istnienia. Tym razem wspólnie z autorami – Lechem Molińskim (tekst) i Jerzym Wypychem (zdjęcia) –
zabieramy czytelników w podroż po regionie, a za przewodników służą nam historie z planów zdjęciowych, opowieści o
lokalnych kinach, twórcach i goszczących na Dolnym Śląsku gwiazdach polskiego filmu.

Źródło:
https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/150-nikt-nie-wola-kazdy-pamieta-filmowy-dolny-slask-9788365502667.html

 

Musso Guillaume
Nieznajoma z Sekwany
Warszawa: Albatros 2022, 384 s.

„Nieznajoma z Sekwany” to bez wątpienia jedna z najchętniej powtarzanych miejskich opowieści wśród mieszkańców Paryża
i okolic. Mimo że od tragicznych wydarzeń minęło już przeszło 150 lat, historia ta nadal rozpala wyobraźnię Francuzów.
Pewnego dnia tuż nad brzegiem Sekwany wyłowiono ciało nastoletniej dziewczyny. Choć wszelkie znaki wskazywały, że
popełniła ona samobójstwo, do dziś zagadką pozostaje tajemniczy szeroki uśmiech, w jakim zastygła w ostatnich chwilach
swojego życia. Historia ta zainspirowała także Guillaume Musso, który w swojej najnowszej książce, czyli „Nieznajomej z
Sekwany”, na nowo przywołuje tę opowieść – przenosząc ją do czasów współczesnych. W przedświąteczną grudniową noc
zostaje wyłowione nagie ciało kobiety. Ku zaskoczeniu wszystkich udało się jej przeżyć, choć na jakiś czas straciła pamięć.
DNA wykazuje, że kobieta ta jest znaną na całym świecie pianistką, Mileną Bergman. Nie jest to jednak możliwe, bowiem ta
zginęła  rok  temu  w  katastrofie  lotniczej…  Niedługo  potem  niezidentyfikowana  kobieta  znika.  Śledztwo  w  jej  sprawie

https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminalthrillersensacja/decyzja,p2085892386
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/index.php/produkt/3392/drapiezny-rod-piastow
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5032140/zycie-last-minute
https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/150-nikt-nie-wola-kazdy-pamieta-filmowy-dolny-slask-9788365502667.html
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przejmuje młoda policjantka Roxane oraz były narzeczony Mileny.  Odkrycie prawdy będzie dla nich boleśnie trudnym
doświadczeniem…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000206/nieznajoma-z-sekwany

 

Pająk-Puda Dorota
Dzieci Jagiellonów: Zygmunta Starego i Barbary Zapolyi losy podług Elżbiety Jagiellonki w 1517 roku spisane
Warszawa: MG 2022, 320 s.

Wraz ze śmiercią królowej Elżbiety Rakuszanki, żony Kazimierza Jagiellończyka umiera średniowiecze. To czas kiedy powstaje
i nabiera żywych barw nowy Wawel, to czas płodnych umysłów, które potrafią czcić nie tylko rozum, ale i ciało. To Kraków z
przełomu wieków, Wrocław,  Legnica i  biskupia Nysa.  To czas kiedy Księstwo Moskiewskie uderza w Wielkie  Księstwo
Litewskie i bije, głosząc, że jest bite. To czas koronacji Zygmunta Starego, wtedy jeszcze Jagiellończykiem zwanego i jego
ożenku z młodziutką Barbarą Zapolyą. Bo Bona była tą drugą… Trzecią…

Źródło: 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5027766/dzieci-jagiellonow-zygmunta-starego-i-barbary-zapolyi-losy-podlug-elzbiety-jagiellon
ki-w-1517-roku

 

Pasewicz Edward
Pulverkopf
Warszawa: Wielka Litera 2021, 590 s.

 Jak opowiedzieć o tym, czego nie wiemy? Meseritz (dziś Międzyrzecz, Polska), kilkadziesiąt lat po wojnie. Miasto wciąż
zaludniają duchy przeszłości, dawne uprzedzenia i historie, o których mówi się wyłącznie w czterech ścianach rodzinnych
domów. Niemal zawsze ukradkowo, ściszonym głosem, aby nie usłyszał ich nikt niepowołany. Nastoletni Patryk Werhunt
znajduje pływające w Obrze zwłoki  jednego z sąsiadów. Okoliczności  śmierci  są niejasne, a cień podejrzenia pada na
wkraczającego w dorosłość chłopaka. Traumatyczne wydarzenie staje się pretekstem do snucia rozległej i skomponowanej
misternie niczym fuga opowieści o splątanych losach: Polaków, Żydów, Niemców, Sowietów oraz ich potomków. Opowieści,
której  motywem przewodnim jest  obsesyjne  poszukiwanie  prawdy  o  losach  niemieckiego  kompozytora  Norberta  von
Hannenheima. To także rzecz o byciu odmieńcem, kundlem, w chwilach, kiedy życie i historia nie dają innego wyboru.

Źródło: https://wielkalitera.pl/sklep/literatura-piekna-polska/pulverkopf-ksiazka/

 

Petryszak Grzegorz
Łużyce. Po polskiej i niemieckiej stronie Nysy
Pruszków: Oficyna Wydawnicza Rewasz 2022, 208 s.

Opisywany  w  przewodniku  teren  ma  wiele  do  zaoferowania  także  turystom  mniej  zainteresowanym  problematyką
narodowościową. Do czołowych atrakcji należą niewysokie, ale nadzwyczaj malownicze, usiane skałami Góry Żytawskie i
jeszcze  piękniejsza  Szwajcaria  Saksońska,  pierwotna  przyroda  pociętego  kanałami  i  odnogami  rzecznymi  Spreewaldu,
transgraniczny Park Mużakowski wpisany na listę UNESCO oraz sąsiadujące z nim „pojezierze” złożone z wielobarwnych
jeziorek powstałych na miejscu dawnej kopalni. Znacznie większe pojezierze utworzyły zalane wodą i zamienione w tereny
rekreacyjne odkrywki węgla brunatnego na południe od Chociebuża. Nie do pogardzenia są też dla turysty pełne cennych
zabytków miasta, takie jak Żagań po stronie polskiej czy Görlitz i Budziszyn po niemieckiej, a na zachodnim krańcu regionu
— wspaniałe muzea i galerie Drezna oraz imponująca twierdza Königstein.

Źródło: https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/luzyce-po-polskiej-i-niemieckiej-stronie-nysy.html

 

Płomiński Krzysztof
Arabia Incognita: raport polskiego ambasadora
Warszawa: Wydawnictwo "Grupa M-D-M" 2019, 328 s.

To fascynująca lektura dla każdego, kto interesuje się pracą dyplomaty i funkcjonowaniem służby zagranicznej naszego
kraju,  a  w  szczególności  jego  interesami  na  Bliskim  Wschodzie  Autor  trwale  związał  się  z  tym regionem od  czasu
specjalistycznych  studiów  w  moskiewskim  Instytucie  Stosunków  Międzynarodowych  (MGIMO).  W  służbie  zagranicznej
przeszedł wszystkie urzędnicze szczeble – na placówkach w Libii,  Jordanii,  Iraku i  Arabii  Saudyjskiej  oraz w MSZ – od

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000206/nieznajoma-z-sekwany
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5027766/dzieci-jagiellonow-zygmunta-starego-i-barbary-zapolyi-losy-podlug-elzbiety-jagiellonki-w-1517-roku
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5027766/dzieci-jagiellonow-zygmunta-starego-i-barbary-zapolyi-losy-podlug-elzbiety-jagiellonki-w-1517-roku
https://wielkalitera.pl/sklep/literatura-piekna-polska/pulverkopf-ksiazka/
https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/luzyce-po-polskiej-i-niemieckiej-stronie-nysy.html
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referenta do ambasadora w Bagdadzie i Rijadzie oraz dyrektora Departamentu Afryki i Bliskiego Wschodu. Raport prezentuje
drogę Autora do dyplomacji, realia pracy na placówkach i w centrali Ministerstwa oraz osobiste doświadczenia i przeżycia,
niekiedy  dramatyczne.  Opisywane  sprawy,  okraszone  ciekawostkami  i  anegdotami,  dotyczą  takich  tematów  jak
wielotysięczna  obecność  Polaków w krajach  arabskich  w okresie  PRL,  odbudowa stosunków z  Izraelem na  przełomie
transformacji, brawurowa i wysoce korzystna dla interesów państwa akcja wywiadu w Iraku, ewakuacja polskich obywateli i
personelu ambasady RP z tego kraju oraz przejęcie tam odpowiedzialności za interesy USA, budowa od zera relacji III RP z
naftowymi państwami obszaru Zatoki, w tym z Arabią Saudyjską, gdzie Autor był pierwszym polskim ambasadorem, kwestie
personalne i  kadrowe.  Wiele zarówno pozytywnych jak gorzkich odniesień dotyczy konkretnych spraw gospodarczych,
biznesowych i często wielomilionowych interesów, realizowanych w odmiennym kulturowo środowisku. Przedstawionym w
książce  bieżącym  wydarzeniom  i  faktom  towarzyszą  refleksje  historyczne  i  przemyślenia  na  temat  uwarunkowań
bezpieczeństwa regionalnego, konfliktów, terroryzmu, migracji i polityki Zachodu. Unikatowy charakter ma rozdział „Arabia
Incognita”, zawierający uwagi Autora na temat historii Półwyspu Arabskiego od czasów najdawniejszych, gdy był to obszar
zielony, a dzisiejsza Zatoka Perska stanowiła dolinę wielkich rzek i miejsce opisanego w Starym Testamencie sumeryjskiego
raju, poprzez epokę Szlaku Mirry i Kadzidła, wieki rywalizacji judaizmu, chrześcijaństwa i religii pogańskich poprzedzające
pojawienie  się  islamu  oraz  uwarunkowania  misji  Proroka  Mohammeda,  w  tym  ekonomiczne,  kończąc  na  czasach
najnowszych, w których ukształtowało się państwo saudyjskie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882238/arabia-incognita

 

Riley Lucinda
Tajemnice Fleat House
Warszawa: Albatros 2022, 445 s.

Niepublikowana dotąd powieść Lucindy Riley.  To szczególna pozycja,  którą autorka udowodniła,  że potrafi wykraczać poza
ramy powieści obyczajowej, i zrobiła to w doskonałym stylu. Tajemnice Fleat House to powieść kryminalna i choć nasuwają
się przy niej oczywiste skojarzenia z Agathą Christie, z resztą twórczości Lucindy Riley łączy ją sposób splatania aktualnych
wydarzeń z przeszłością. Prywatna szkoła z internatem na angielskiej prowincji.  Podejrzana śmierć jednego z uczniów.
Kolejny zgon osoby związanej ze szkołą, który nie może być przypadkowy. Zniknięcie małego chłopca. A wszystko to owiane
całunem tajemnicy. Kiedy w internacie Szkoły Świętego Szczepana umiera jeden ze starszych uczniów, wszystko wskazuje
na to,  że nie doszło do przestępstwa.  Wpływowy ojciec chłopca domaga się jednak wszczęcia śledztwa.  Prowadzenie
dochodzenia zostaje powierzone młodej błyskotliwej detektyw Jazz Hunter, która ma za sobą bardzo ciężki rok. Czeka ją
trudne zadanie, choćby dlatego, że nie jest w stanie wykrzesać w sobie sympatii dla ofiary. Ale przede wszystkim dlatego, że
osoby, z którymi rozmawia, wyraźnie coś przed nią ukrywają. I Jazz czuje, że nie chodzi im tylko o chronienie dobrego imienia
szkoły.  Jazz,  która  musi  walczyć  z  własnymi  demonami,  zaczyna  zdawać  sobie  sprawę,  że  czeka  ją  najbardziej
skomplikowane śledztwo w jej karierze. Bo Fleat House skrywa tajemnice tak mroczne, że być może sama nie chciałaby ich
odkryć.

Źródło:  https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/tajemnice-fleat-house-2/

 

Robiński Adam
Pałace na wodzie: tropem polskich bobrów
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2022, s. 193

Oto Polska B jak bóbr. Po II wojnie światowej jej mieszkańców dało się policzyć na palcach. Kiedy Aleksander Ford kręcił
filmową  adaptację  Krzyżaków,  zwierzę  do  słynnej  sceny  polowania  znalazł  dopiero  w  gdańskim  rezerwacie.  Ale  to  już
przeszłość. Dziś trudno o jakiekolwiek rachuby, a największe europejskie gryzonie żyją od Bałtyku po Tatry. Historia polskiej
populacji bobra w XX wieku jest opowieścią o spektakularnym powrocie gatunku jeszcze niedawno zagrożonego wymarciem.
Pałace  na  wodzie  to  zapis  krajoznawczego  śledztwa  –  prowadzonego  w  Gdańsku  i  Poznaniu,  na  Warmii,  Mazurach,
Suwalszczyźnie, Mazowszu oraz w Bieszczadach – w poszukiwaniu historycznych korzeni kraju bobrów i źródeł jego obecnej
potęgi.  To  również  przewodnik  po  z  pozoru  niewidzialnym  świecie  tych  zwierząt.  A  także  zachęta  do  nawiązania
dobrosąsiedzkich stosunków. Bo metropolie bobrów to przeciwieństwo miast ludzkich: pełne wody i bujnej zieleni, samoistnie
filtrujące zanieczyszczenia, buchające gatunkową różnorodnością.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5007609/palace-na-wodzie-tropem-polskich-bobrow

 

Sepetys Ruta
Fontanny milczenia: miłość w cieniu dyktatury
Kraków: Znak Koncept 2022, 489 s.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882238/arabia-incognita
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/tajemnice-fleat-house-2/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5007609/palace-na-wodzie-tropem-polskich-bobrow
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Poznaj  mroczne oblicze słonecznego hiszpańskiego miasta i  zakazaną, pachnącą cytrynami miłość w czasach krwawej
dyktatury.  Madryt,  1957  rok.  Faszystowska  dyktatura  generała  Francisca  Franco  skrywa  niejeden  mroczny  sekret.
Tymczasem zagraniczni turyści i biznesmeni, skuszeni obietnicą słońca, wina i szybkiego zarobku, napływają do Hiszpanii.
Wśród nich jest osiemnastoletni Daniel Matheson, syn potentata naftowego, który wraz z rodziną przyjeżdża do Madrytu.
Chłopak ma nadzieję, że dzięki obiektywowi aparatu nawiąże więź z krajem, w którym urodziła się jego matka. Fotografia — i
przeznaczenie — stawiają na jego drodze Anę Torres Moreno. To właśnie z powodu pięknej pokojówki z madryckiego hotelu
Castellana Hilton i wstrząsających wydarzeń Daniel pozna śmiertelny strach i prawdziwe szczęście. Gdy krok po kroku
odkrywa  tajemnicze  losy  rodziny  Any,  natrafia  na  świeże  jeszcze  rany  i  pulsujące  bólem  ślady  po  hiszpańskiej  wojnie
domowej.  Fotografie  Daniela  ściągają  na  niego  niebezpieczeństwo.  Musi  podjąć  trudne  decyzje,  by  chronić  tych,  których
kocha.

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025328/fontanny-milczenia-milosc-w-cieniu-dyktatury

 

Siemion Piotr
Bella ciao
Warszawa: Filtry Wydawnictwo 2022, 224 s.

Głównym  bohaterem  tej  obrazoburczej,  garściami  czerpiącej  z  tekstów  literackich,  ale  też  popkultury  i  scen  filmowych
opowieści jest samozwańczy pułkownik Szest, który zawiera swoisty pakt z diabłem, by ocalić nadmorskie miasteczko i
uwięzionych tam ludzi. Staje na czele bojówki uformowanej z okaleczonych wewnętrznie żołdaków, nadając ich życiu kształt i
cel,  choć  misja,  jaką  im  wyznacza,  na  koniec  okazuje  się  jednym wielkim  kłamstwem.  Osobiste  wybory  i  tragedie,
namiętność wybuchająca niespodzianie z pogorzeliska uczuć, wola życia ścierająca się z pragnieniem śmierci – wszystko to
rozgrywa się na tle dobrze nam znanej wojny polsko-polskiej, walki chamstwa i jaśniepaństwa, gdy rozpadają się idee pięknej
Polski i cywilizowanej Europy. W podzielonej, wrogiej „obcym”, rządzonej resentymentem ojczyźnie zdaje się nie być dla
naszych bohaterów przyszłości. Ale czy odnajdą ją za morzem – w kraju, gdzie „dzieci nie będą musiały nosić broni. Nie będą
się kłaniać bałwanom. Będą sobie piły mleko, obrazki będą kolorować w szkole. Nie zaznają w życiu matni”? W piekielnej
scenerii,  jaką  filmowo  odmalowuje  Siemion,  pojawia  się  nikła  nadzieja,  którą  niosą  kobiety:  niemiecka  branka,  polska
morderczyni i porzucone w lesie dziecko łączą się w rodzinę, dla której z ruin dawnego świata warto odzyskać jedno: miłość.

Źródło: https://wydawnictwofiltry.pl/produkt/bella-ciao/

 

Sipowicz Olga Kora
Miłość zaczyna się od miłości
Warszawa: Agora 2019, 343 s.

W kilku pięknych zeszytach, które Kora starannie wybierała w księgarniach lub dostawała w prezencie, przez wiele lat
prowadziła notatki. Zeszyty to był jej warsztat literacki. Alembik, w którym wrzały i dojrzewały pomysły na piosenki. Ponad
rok po śmierci Kory, zdecydowałem się pokazać światu jej intymną pracę nad tekstem. Prezentujemy je czytelnikowi razem z
oryginalnymi skreśleniami. Pokazujemy jej pracę nad słowem, jej wahania oraz różne wersje często tego samego tekstu.
Mamy zatem teksty Kory głównie z lat 2003–2018, ale także kilka tekstów z roku 1983. Czytając uważnie zeszyty możemy
prześledzić, jak Kora pracowała nad tekstami piosenek, jak tworzyła nowe wersje, jak skreślała, uzupełniała, walczyła o frazę
i rytm. Śledzimy, jak powstały piosenki zaśpiewane przez nią na płytach "Znaki szczególne" i "Pong Pong" oraz kilka utworów
wydanych  jako  single:  "Tu  jest  mój  dom"  oraz  wstrząsający  tekst  o  księżej  pedofilii  "Zabawa  w  chowanego"  (2010).  Te
zeszyty to czarowna pamiątka jej pięknego wewnętrznego świata. Kamil Sipowicz

Powyższy opis pochodzi od wydawcy, źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4903026/milosc-zaczyna-sie-od-milosci

 

Sulej Karolina
Ciałaczki: kobiety, które wcielają feminizm
Kraków: Znak 2022, 428 s.

Namawiają do pokochania siebie, akceptacji, wyzbycia się wstydu. Mówią otwarcie o przemocy, której doświadczyły, slut-
shamingu, dyskryminacji. Szerzą wiedzę na temat seksualności, zmysłowości i zdrowia. Uczą, jak stawiać granice. A kiedy
trzeba stanąć w obronie wartości, z odwagą wychodzą na ulicę. CIAŁACZKI. KOBIETY, DLA KTÓRYCH SIOSTRZEŃSTWO TO NIE
TYLKO  PUSTY  SLOGAN.  Karolina  Sulej  opowiada  historie  niezwykłych  kobiet.  Artystek,  edukatorek,  prowokatorek  i
rewolucjonistek, które dzieli wiele, ale łączy jedno: determinacja w przełamywaniu tabu wokół kobiecej seksualności. Z
rozmów, niekiedy trudnych i bolesnych, powstała książka, w której każda kobieta odnajdzie kawałek siebie. Ciałaczki to
wielowymiarowa  opowieść  o  odwadze,  stawianiu  granic  i  sile  kobiet.  To  książka,  pomaga  odkryć  w  sobie  poczucie

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025328/fontanny-milczenia-milosc-w-cieniu-dyktatury
https://wydawnictwofiltry.pl/produkt/bella-ciao/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4903026/milosc-zaczyna-sie-od-milosci
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sprawczości.  I  pokazuje, że dla kobiet nie ma rzeczy niemożliwych. Krystyna Kofta |  Nina Kowalewska-Motlik |  Renata
Dancewicz | Paulina Młynarska | Katarzyna Szustow | Iwona Demko | Aleksandra Józefowska | Justyna Wydrzyńska | Krystyna
Kacpura | Agnieszka Szeżyńska | Agata Loewe-Kurilla | Patrycja Wonatowska | Marta Niedźwiecka | Kamila Raczyńska-
Chomyn | Aleksandra Domańska | Betty Q |Joanna Okuniewska | Marta Dyks | Margaret | Ka Katharsis | Izabela Sopalska-
Rybak

Źródło:  https://www.znak.com.pl/ksiazka/cialaczki-kobiety-ktore-wcielaja-feminizm-sulej-karolina-222807

 

Surmiak-Domańska Katarzyna
Czystka
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 283 s.

Każdy ma prawo zapomnieć lub chociaż milczeć o doznanych krzywdach i żyć nowym życiem. Tak jak ojciec autorki. Ale
życie bez korzeni jest bardzo trudne – bo każdy ma prawo wiedzieć, kim jest, z kogo się wywodzi i jakie traumy odziedziczył.
Katarzyna Surmiak-Domańska chce wiedzieć. Chce także odzyskać babcię Franciszkę, która w jej życiu nie istniała. Ta
książka jest zapisem odbudowywania pamięci – jednej kobiecie przywraca w niej miejsce, drugiej pozwala zrozumieć, jak
przeszłość wpływa na wszystkich żyjących członków rodziny. Czystka to pisana z reporterską wnikliwością rodzinna saga,
śledztwo genealogiczne prowadzone z dystansem niepozbawionym czułości, badanie historii rodziny na podstawie skrawków
i analogii. Z zachowanych listów, zamazanych wspomnień, ale także przemilczeń i niedopowiedzeń wyłania się stopniowo
obraz wiejskiego życia na Kresach – od pozornej idylli przedwojennej wielokulturowości, przez grozę wojny i horror rzezi
wołyńsko-galicyjskiej,  po  zagładę  tamtego  świata,  wysiedlenia,  zajmowanie  domów po  Niemcach  i  próby  budowania
wszystkiego od początku.  Nie brakuje tu postaci  drugoplanowych – poza najbliższą rodziną pojawiają się także ciotka
pracująca jako służąca we Francji, wuj z Ameryki i liczni krewni. Ich obecność to tło barwne i nieodzowne, by obraz stał się
kompletny, a przeszłość odzyskana.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/czystka

 

Szumer-Brysz Marcelina
Wróżąc z fusów: reportaże z Turcji
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 230 s.

Od zawsze w rozdarciu – między Europą a Azją, islamem a świeckością, tradycją a nowoczesnością – również dziś Turcja stoi
na rozdrożu. Schedę po ojcu narodu, Mustafie Kemalu Atatürku, do niedawna niepodzielnie królującym w tureckich sercach,
przejmuje Recep Tayyip Erdoğan,  przez wielu porównywany do złego ojczyma, który rozprawiając się  bezwzględnie z
politycznymi  oponentami,  szybko  trwoni  cywilizacyjne  zdobycze  poprzedników.  Albo  –  jak  uważają  inni  –  przywraca
wspaniałą osmańską tradycję i istotę tureckiego ducha, który bez religii i rodziny byłby pusty. Ale Turcja to nie tylko polityka.
To również producent święcących międzynarodowe triumfy seriali telewizyjnych, nowy dom tysięcy syryjskich uchodźców,
miejsce, w którym środowiska LGBT mają odwagę rozwinąć swoją tęczową flagę, ulubiony cel podróży spragnionych słońca i
miłości, być może nowy potentat turystyki religijnej – to tu przecież kiełkowało chrześcijaństwo, tu mieszkali pierwsi święci,
apostołowie, a nawet Maryja. Warto zatem wzorem autorki odrzucić stereotypy i spojrzeć w twarz prawdziwej Turcji, która
wciąż przyciąga i odpycha, niepokoi i fascynuje.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/wrozac-z-fusow

 

Witkiewicz Magdalena
Listy pisane szeptem
Gdańsk: Wydawnictwo Flow 2022, 355 s.

Listy  pisane  szeptem  to  opowieść  o  miłości.  O  miłości  nieco  zapomnianej,  takiej,  którą  przez  lata  przykrył  kurz
niedopowiedzeń, smutki i milczenia. Aż trudno poznać, co pięknego kryje się pod nim... Karolina i Sławek są ze sobą tak
długo, że już nie pamiętają tego dnia, w którym po raz pierwszy na siebie spojrzeli. Nie pamiętają również uczucia, które ich
wtedy łączyło. Zapomnieli nawet o tym, by ze sobą rozmawiać. Ich dzieci wyjechały na studia, a brak czasu dla siebie jest
wyłącznie wymówką.  Oboje pod byle pretekstem spędzają wieczory przed komputerem i  zanurzają się w wirtualnym,
pozornie lepszym świecie. To tam znajdują kogoś, kto ich zawsze wysłucha, kto ich zawsze zrozumie i wesprze dobrym
słowem.  Piszą listy. W sekrecie. Listy pisane szeptem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5015541/listy-pisane-szeptem

 

https://www.znak.com.pl/ksiazka/cialaczki-kobiety-ktore-wcielaja-feminizm-sulej-karolina-222807
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/czystka
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/wrozac-z-fusow
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5015541/listy-pisane-szeptem
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AUDIOBOOKI

 

Tokarczuk, Olga
„Empuzjon”
Kraków : Wydawnictwo Literackie 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Kinga Preis.

Najnowsza powieść Olgi Tokarczuk – pierwsza po otrzymaniu Literackiej Nagrody Nobla! Noblistka w "Empuzjonie" odsłania
przed czytelnikami prawdy o świecie, których albo nie zauważamy, albo za wszelką cenę nie chcemy do siebie dopuścić.
Wrzesień 1913 roku, uzdrowisko Görbersdorf (dzisiejsze Sokołowsko na Dolnym Śląsku). Właśnie tutaj, u podnóża gór, od
przeszło pół wieku działa jedno z pierwszych na świecie i słynne w całej Europie specjalistyczne sanatorium leczące choroby
"piersiowe i gardlane”. Mieczysław Wojnicz, student ze Lwowa, przyjeżdża do uzdrowiska z nadzieją, że nowatorskie metody i
krystalicznie  czyste  powietrze  powstrzymają  rozwój  jego  choroby,  a  może  nawet  całkowicie  go  uleczą.  Diagnoza  nie
pozostawia jednak złudzeń – tuberculosis. Gruźlica... Do Wojnicza docierają przerażające historie o tragicznych wydarzeniach
w górskich okolicach sanatorium. Choć on sam zajęty jest ukrywaniem prawdy o sobie, zagadka budzących grozę wypadków
fascynuje go coraz bardziej. Nie wie jednak, że mroczne siły już wzięły go sobie na cel.

Źródło:https://www.empik.com/empuzjon-tokarczuk-olga,p1331746595,ebooki-i-mp3-p

 

Pawlak, Renata
„Coco Chanel. Krótka historia największej dyktatorki mody”
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl copyright 2022,
1 płyta CD-MP3, czyta Filip Kosior.

Wciągająca  biografia  francuskiej  ikony  stylu  i  założycielki  jednej  z  najbardziej  rozpoznawalnych  marek  luksusowych  na
świecie. Życie Coco obfitowało nie tylko w sukcesy na polu zawodowym, ale pełne było także rozterek, burzliwych romansów,
łamiących serce rozstań z mężczyznami, przyjaźni z najbardziej wpływowymi artystami i oficjelami XX wieku oraz zagadek, w
których rozwikłaniu nie pomagała sama Chanel. Co sprawiło, że wychowana w sierocińcu uboga dziewczynka w późniejszym
czasie opływała w największe luksusy? W jaki sposób przekonała do swojego powściągliwego stylu kobiety z paryskiej elity?
Jak budowała modowe imperium?

Źródło: Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Florence + The Machine
„Dance Fever”
[S.I.] : Universal International Music 2022, 1 płyta CD

Materiał na „Dance Fever” powstawał w Londynie, w trakcie pandemii, kiedy świat czekał na ponowne otwarcie. W tym
czasie Florence zdała sobie sprawę, że najbardziej brakuje jej klubów, tańca i koncertów Na nowej płycie dostajemy więc
Florence w najlepszym wydaniu, czyli jako festiwalową boginie z porywającymi hymnami.

Źródło: https://www.empik.com/dance-fever-florence-and-the-machine,p1297002995,muzyka-p

https://www.empik.com/empuzjon-tokarczuk-olga,p1331746595,ebooki-i-mp3-p
https://www.empik.com/dance-fever-florence-and-the-machine,p1297002995,muzyka-p

